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Kompetence: Rådet for Socialt Udsatte 
  
Beslutningstema 
Rådet drøfter arbejdsgruppens forslag til styrkelse af dialogen med rådets målgruppe.  
  
Baggrund 
I forbindelse med tidligere drøftelser på råds møder, har rådet nedsat en arbejdsgruppe til at udarbejde en strategi 
for, hvordan dialogen med rådets målgruppe kan styrkes. 
  
Til arbejdsgruppen blev udpeget: Mogens Lindstrøm, Diana Madsen, Tove Axel, Gorm Hermind og Kirsten Nielsen. 
  
Arbejdsgruppen foreslår at de initiativer der iværksættes, har fokus både på en synliggørelse af Udsatterådet og en 
mulighed for styrkelse af dialogen med rådets målgruppe. 
  
Arbejdsgruppen foreslår at der i 2015 iværksættes følgende: 
  
· For at udbrede kendskabet til Udsatterådet laves en flyer til uddeling i væresteder, varmestuer m.m. Flyers skal kort 
informere om Udsatterådet og rådets opgave. 
  
· Tilbud til borgere der benytter væresteder, varmestuer m.m. om at rådet kommer ud og fortælle om rådets arbejde, 
samt får mulighed for at samle information om aktuelle problemstillinger på udsatteområdet. Inden tilbuddet 
etableres foreslår arbejdsgruppen der afholdes en general ”prøve”, hvor der efterfølgende evalueres på mødets 
værdi, inden endeligt tilbud meldes ud. 
  
· I forbindelse med aktuelle temaer på rådets møder, suppleres med viden og synspunkter fra relevante målgrupper 
– der hvor borgerne har størst viden om det aktuelle tema. Viden indhentes enten ved interview af borgere, eller ved 
at invitere borgere med som oplægsholdere eller deltagere til mødet. Arbejdsgruppen foreslår der i lighed med 
forslag to afholdes en general ”prøve”. 
  
Indstilling 
Formanden indstiller, 
  
1.    at rådet drøfter arbejdsgruppens forslag. 
  
  

  
Beslutning i Rådet for socialt udsatte den 21. januar 2015: 
Fraværende:  Diana Madsen, Hanne Thomsen, René Køhn, Tove Axel 
Arbejdsgruppens forslag blev godkendt, dog med den ændring at der i forhold til det første initiativ laves 
plakater i stedet for Flyers.  
  
På plakaten skal oplyses til hvem, hvordan og om hvad borgerne kan rette henvendelse til Udsatterådet om, og 
samtidig skal det tydeliggøres at rådet ikke kan behandle enkeltsager. 
  
Arbejdsgruppen udarbejder et forslag til en plakat, og undersøger hvad det vil koste at få trykt fx 50 plakater. 
Forslaget forelægges Handicapchef Poul Bjergved. 
  



  
Bent Jensen, Mogens Lindstrøm og Gorm Hermind planlægger et ”prøve” besøg fx på Hulby Møllegård, hvor 
de informerer om rådets arbejde, og samtidig får mulighed for at samle information om aktuelle 
problemstillinger på udsatteområdet. 


